CNPJ 51.842.185/0001-12
email.:- cmurania@gmail.com  - Tel.: (17) 3634-1177

Avenida  Presidente  Kennedy n°1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Llretnia - SP

Vereador

Assinam a presente Indicag o os Vereadores:

AVID RODRIG NE ES

RCIA F 	LVES DA SILVA

"r)('D  MARIA RIBEIRO DE N VAES EGIO

RIST NA SIEBRA TIA

SE VITURI  MARC

INDICAÇÃO N° 62/2023

CELIO MOREIRA, Vereador da Câmara Municipal de Urânia, no uso de suas atribuições
legais, apresenta a esta Augusta Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Márcio Arjol Domingues, para que sejam
tomadas todas as providências necessárias, junto ao setor competente, para que seja instalado um
redutor de velocidade no final da Avenida  Dr.  Getúlio Vargas, próximo ao número 1445, no sentido do
Córrego Manoel Baiano. Essa solicitação é feita a partir do pedido dos moradores que residem na área,
que relatam a ocorrência de alguns incidentes nesse local. Além disso, é importante notar que existe
uma curva à direita nas proximidades (conforme fotos em anexo), o que torna necessário reduzir a
velocidade para garantir uma passagem segura ao realizar a curva.

Na c 	providências urgentes do Poder Executivo, antecipadamente agradecemos.

Câm a Municipal de rânia/SP, 21 de agosto de 2023.
	 APROVADO

Ao Sr. Prefeito Municipal para

AS PROVIDENCIAS

Em

istina Siebra
sidente

JOSÉ A
fAURI PINHEIRO DA SILVA

MARINETE MUNI-I07 BORGES SARACUZA 	RODRIGO LUF D. IRA MOTA

•••

Sentido: Centro/Cdr.Manoel Baiano Sentido: Cór.Manoel Baiano/Centro

	Page 1
	Page 2